
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33029 5Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

Contrato: 30/2015 - CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
empresa AZ - SERVIÇOS LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, Lote VIII, item 90 em conformidade 
com as especifi cações, qualidade e condições gerais 
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP-SEAD/DGL N° 005/2015
Exercício: 2015
Valor anual: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
Fundamentação Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações; Lei n° 
8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor) e Lei Complementar 
n° 123/2006.
Data de assinatura: 09/12/2015.
Início de vigência: 09/12/2015.
Término de vigência: 08/12/2016.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1317
Atividade: 6078
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101
Endereço: Avenida Principal, n.º 13c, Bairro Centro, CEP: 
65.138-000, Raposa/MA
Foro: Belém/Pará
Ordenador:
JOSE MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.

Protocolo 909380

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2015 - 
CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação pelo 
Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 12/2015 - CCG/PA, referente 
o processo n.º 2015/193296 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR 
o resultado do aludido certame e autorizar a Contratação e 
emissão de Nota de Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na locação 
fi xa de Rádios Transceptores, visando atender as necessidades 
da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período 
de 12 (doze) meses, conforme Anexo I (Termo de Referência) do 
Edital e seus Anexos.
EMPRESA VENCEDORA: SANTOS NETO & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 
07.900.590/0001-58, foi a vencedora do Pregão Eletrônico 
12/2015 - CCG/PA, do Tipo menor preço, com o lance de R$ 
21.924,00 (vinte e um mil novecentos e vinte e quatro reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 10 de dezembro de 2015.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO - Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado.

Protocolo 909381

PORTARIA Nº 4.115/2015-CCG DE 2 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos dos Processos nos. 2015/523729 e 
536359,
R E S O L V E:
autorizar ADNAN DEMACHKI, Secretário de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a viajar para 
São Paulo-SP, no período de 15 a 18 de dezembro de 2015, a 
fi m de participar de Reunião com as empresas ADM, Votorantim 
Metais, Michellin e realizará visita na fábrica Cobremack 
Condutores Elétricos, devendo responder pelo expediente do 
Órgão, na ausência do titular, DYJANE CHAVES DOS SANTOS 
AMARAL, Secretária Adjunta de Gestão Administrativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Republicada por ter saído com incorreção no DOE n°. 33.025, 
de 3 de dezembro de 2015.

PORTARIA Nº 4.125/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/536467,
R E S O L V E:
autorizar ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, Secretária de Esta-
do de Administração, a viajar para Brasília-DF, no período de 9 a 
11 de dezembro de 2015, a fi m de tratar de assuntos de interes-
se do Estado com o Secretário de Articulação com os Sistemas 
de Ensino, e participar da 55ª Reunião Ordinária do Conselho 
Nacional dos Dirigentes de Regimes Próprios de Previdência So-
cial - CONAPREV, devendo responder pelo expediente do Órgão, 
na ausência da titular, RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA, 
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.126/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/522150,
R E S O L V E:
exonerar ANA CRISTINA GUEDES TAVARES  do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria - Gestão Operacional, 
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 30 de novembro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 4.127/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/527298,
R E S O L V E:
exonerar ALAN RODRIGUES BORDALLO do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 1º de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.128/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/528071,

R E S O L V E:
exonerar VALDINEI LUCIO PALHETA MONTEIRO do cargo em 
comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 6 de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.129/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/528071,
R E S O L V E:
exonerar ANDREZA MICHELLI BRITO DA SILVA do cargo em 
comissão de Assessor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 3 de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.130/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/528071,
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE ACACIO GOMES FRANCO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.131/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/528071,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO SHERLOCK MORAES DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.132/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/512179,
R E S O L V E:
nomear LORRAYNNE AUDREY DA SILVA MOTA SANTOS para 
exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 10 de novembro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.133/2015-CCG DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/523520,
R E S O L V E:
nomear DANIEL CAMPOS CEI para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Distribuição e Patrimônio Mobiliário, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 1º de dezembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE DEZEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


